
D.R.A n.

 UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

Area 1- Coordinamento, Strutture Dipartimentali Bilancio 
Programmazione Fondi Extra Regionali Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione

Siciliana, approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;

VISTO il D.P. Reg n. 2812 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito al Dr Carmelo
Frittitta  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  Attività
Produttive;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli
art. 2 e 8;

VISTO Il  DDG n. 674/DG del 10/06/2022 con il  quale è stato conferito al  Dr Roberto
Rizzo l’incarico  di  Dirigenza  dell’Area 1-  Coordinamento,  Strutture  Dipartimentali
Bilancio  Programmazione  Fondi  Extra  Regionali  Servizi  Generali  le  norme  per
l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale dello Stato di cui al
R.D. n. 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n. 827
del 23/05/1924;

VISTA la L.R. 13 Agosto 2010 n. 136 recate “Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega al Governo in materia di normative antimafia”;

VISTO il D. L.vo n. 118 del 23/6/2021 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 art.
6 L.R. 21/14;

VISTO il comma 5 dell'art.68 della L.R. n.21 del 12 agosto 2014 concernente norme in
materia di trasparenza e pubblicità e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai
lavori, servizi e forniture” ed in particolare l'art. 36 che regolamenta l'affidamento e
l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  €.40.000,00
( contratti sotto soglia);

VISTA la  L.R.  5/04/2011,  n.5,  recante”  Disposizioni per  la  trasparenza,  la
semplificazione,  l'efficienza,  l'informatizzazione della  P.A.  e  l'agevolazione delle
iniziative  economiche.  Disposizioni  per  il  contrasto  alla  corruzione  ed  alla
criminalità  organizzata  di  stampo  mafioso.  Disposizioni  per  il  riordino  e  la
semplificazione della legislazione regionale”;

VISTO il  DDG  n.  221/IA del  02/03/2020  con  il  quale  vengono  attribuiti  i  capitoli  di
spesa/entrata;

VISTA la L.R. N.13 del 25/05/2022 legge di stabilità regionale 2022-2024;

1C:\Users\mar.battaglia\Desktop\Gino Lombardo\DRA liquidazione I trimestre.odt

serafina.siragusa
Casella di testo
1096/I.A DEL 22/08/2022 PALERMO



VISTA la L.R. n. 14 del 25/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2022-2024”;

VISTO l'art. 9 della L.R. 9/2021 che dispone lo snellimento dei controlli delle Ragionerie
Centrali;

VISTA la  circolare  n.  17  del  10/12/2021  con  la  quale  la  Ragioneria  Generale
dell'Assessorato  Economia  ribadisce  l'esigenza  di  attestare  la  rispondenza  del
codice IBAN del beneficiario nei provvedimenti di propria competenza;

VISTA la  disponibilità  economica  del  capitolo 342506  “Spese  per  il  funzionamento
dell’Ente”  codice  Siope  U.1.03.02.13.002 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana
esercizio finanziario 2022;

VISTO il  D.R.A. n. 836 del 06/07/2022,  registrato  dalla Ragioneria Centrale al n. 1/22,
relativo all'impegno per l'affidamento del servizio di pulizia c/o i locali degli uffici
del Dipartimento di Palermo e Catania;

VISTA la  fattura  n.  12/E  del  1/6/2022  emessa  dalla  Ditta  ARIES  per  un  importo
complessivo di  € 11.887,68 IVA inclusa,  relativa al  servizio svolto nel mese di
maggio  2022,  regolarmente  vistata  dai  Consegnatari  del  Dipartimento  sedi  di
Palermo e Catania;

VISTA la  fattura  n.  17/E  del  6/7/2022  emessa  dalla  Ditta  ARIES  per  un  importo
complessivo di  € 11.887,68 IVA inclusa,  relativa al  servizio svolto nel mese di
giugno  2022,  regolarmente  vistata  dai  Consegnatari  del  Dipartimento  sedi  di
Palermo e Catania;

VISTA la  fattura  n.  21/E  del  1/8/2022  emessa  dalla  Ditta  ARIES  per  un  importo
complessivo di  € 11.887,68 IVA inclusa,  relativa al  servizio svolto nel mese di
luglio  2022,  regolarmente  vistata  dai  Consegnatari  del  Dipartimento  sedi  di
Palermo e Catania;

VISTO il Codice Identificativo CIG: 92044822D6;
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) emesso dall’INAIL ed in

corso di validità;
VISTO l'art. 48-bis del D.P.R.602/73, secondo cui le pubbliche amministrazioni sono tenute

a verificare se il beneficiario è inadempiente agli obblighi di versamento solo se
l'imponibile  da  liquidare  nel  mandato  è  pari  o  superiore  ai  5.000,00€  (euro
cinquemila);

VISTA la verifica Equitalia ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73;
VISTA la  documentazione  inviata  dalla  Ditta  ARIES  e  assunta  al  ns  prot.  n.38626 del

04/08/2022 relativa al documento di comunicazione del conto corrente dedicato a
contratti pubblici e impegno di tracciabilità pagamenti ai sensi dell’art. 4, comma
14 bis, del D.L. 70/2011, convertito con legge n. 106/2011 ed ai sensi dell’art. 46
del  D.P.R.  28/12/2000  n.  445  in  cui  vengono  indicate  le  seguenti  coordinate
bancarie: IT80Z 05034 04600 000000122016 di cui si attesta la rispondenza;

VISTA la  circolare  n.  9  avente  ad  oggetto  “Scissione  dei  pagamenti  ai  fini  IVA (split
payment)  –  art.1  comma  629,  lett  b),  della  legge  23/12/2014  n.  190”,
l’Amministrazione provvederà a pagare la somma complessiva di cui € 35.663,04
(euro  trentacinquemilaseicentosessantatre/04) IVA inclusa,  per  il  servizio  di  cui
sopra, pari alla somma delle tre sopracitate fatture, sul capitolo 342506 “Spese per
il  funzionamento  dell’Ente”  codice  Siope  U.1.03.02.13.002 del  Bilancio  della
Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2022,  di  cui  €  29.232,00
(ventinovemiladuecentotrentadue/00)  a  favore  della  Ditta  ARIES  ed  €  6.431,04
(seimilaquattrocentotrentuno/04)  a  titolo  di  IVA  al  22%,  secondo  le  vigenti
normative relative allo split payment che verrà versata con mandato collettivo alla
Regione  Siciliana  alle  seguenti  coordinate  bancarie:  IT34E  02008  04625
000103623296;

2C:\Users\mar.battaglia\Desktop\Gino Lombardo\DRA liquidazione I trimestre.odt

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo



D E C R E T A

art. 1) è  autorizzata la  liquidazione della  spesa  complessiva  di  €  35.663,04  (euro
trentacinquemilaseicentosessantatre/04) IVA inclusa per il servizio di cui sopra sul
capitolo  342506 “Spese  per  il  funzionamento  dell’Ente”  codice  Siope
U.1.03.02.13.002 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2022, di
cui € 29.232,00 (ventinovemiladuecentotrentadue/00) a favore  della Ditta ARIES
srl  Via  Quintino  Sella,  48-  PALERMO-  P.IVA 06555550828  accreditando  le
somme sul  seguente  IBAN:  IT80Z 05034  04600 000000122016 ed  €  6.431,04
(seimilaquattrocentotrentuno/04) a  titolo  di  IVA al  22%,  secondo  le   vigenti
normative relative allo split payment che verrà versata con mandato collettivo alla
Regione  Siciliana  alle  seguenti  coordinate  bancarie:  IT34E  02008  04625
000103623296;

art. 2) Ai  sensi  dell'art.  68  comma  6  della  L.R.   del  12/08/2014  n.  21  e  successive
modifiche  ed  integrazioni,  le  informazioni  di  cui  al  presente  D.R.A.  sono
pubblicate nel sito internet di questa Amministrazione Regionale;

art. 3) Al  pagamento  di  quanto  previsto  al  precedente  art.  1  si  procederà  mediante
emissione  di  mandato  a  far  capo sul  Decreto  di  impegno n.  836 del  6/7/2022,
registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 1/22;

art. 4) Il  presente  decreto  viene  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale
dell'Assessorato Regionale Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’art.
9 della Legge Regionale n. 9 del 15/04/2021.

 IL DIRIGENTE DELL'AREA
               Roberto Rizzo

C:\Users\mar.battaglia\Desktop\Gino Lombardo\DRA liquidazione I trimestre.odt

3C:\Users\mar.battaglia\Desktop\Gino Lombardo\DRA liquidazione I trimestre.odt

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo


	Area 1- Coordinamento, Strutture Dipartimentali Bilancio Programmazione Fondi Extra Regionali Servizi Generali

		2022-08-22T11:57:19+0200
	ROBERTO RIZZO




